
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Junho de 2018.

Pinheiros

Tomada de Preços
 Nº 010/2018

A Prefeitura Municipal de Pinheiros - 
ES, torna público que será realizado 
no dia 22 de Junho de 2018, às 
08:00h, na Sala de Sessões da 
Câmara Municipal deste Município, a 
Tomada de Preços nº 010/2018, 
cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 
DRENAGEM de diversas ruas deste 
município. Os pedidos de solicitação 
de Edital deverão ser encaminhadas 
pelo email: comissaolicitacao@
pinheiros.es.gov.br. E através do site 
do Município www.pinheiros.es.gov.br

Pinheiros, 06 de Junho de 2018.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito Municipal
Protocolo 402611

Rio Bananal

AVISO NOVA DATA DE 
ABERTURA E EDITAL 

ALTERADO
PREGÃO ELETRÔNICO 

001/2018

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna público, 
que houve alterações no preâmbulo, 
item 2 e Anexo I do Edital da Licitação 
em epígrafe e as novas datas:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2018 Objeto: Aquisição 
de Maquinários. Início do 
acolhimento das propostas: 
08/06/2018 a partir das 09:00 
horas; Início da Sessão de 
Disputa: 19/06/2018 às 13:30 
horas.
Edital alterado disponível através 
do site www.bllcompras.org.br ou 
no site  www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 402729

Presidente Kennedy

ERRATA À PUBLICAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 001/2018

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
pública ERRATA referente ao 
resultado final da Tomada de Preços 
em epígrafe, vez que na publicação 
anterior foi concedido prazo 
para apresentação de recursos, 
entretanto, houve desistência 
expressa da intenção de interpor 
recurso pelas licitantes. Deste 
modo, não havendo necessidade 
da concessão de prazo para 
interposição de recursos quanto ao 
resultado final do certame.

Presidente Kennedy/ES, 
06/06/2018.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 402736

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
013/2018

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar no dia 
25 de Junho de 2018, às 09:00 
horas, o Pregão Presencial nº 
013/2018, do tipo menor preço 
por item, destinado a contratação 
de empresa(s) para aquisição de 
gêneros de panificação (pão de 
hot-dog, pão de forma fatiado, pão 
de hambúrguer, pão doce francês, 
salgado assado e bolo simples), 
para atender as necessidades 
das escolas da rede municipal 
de ensino, creches e Secretaria 
Municipal de Educação, bem 
como para diversas secretarias da 
prefeitura municipal de Ponto Belo/
ES, a saber: Secretaria Municipal 
de Agricultura, Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Transportes, 
Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Secretaria Municipal de 
Gabinete, no exercício financeiro 
de 2018, conforme especificações 
previsto no Edital 013/2018.

Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 
horário de 8:00 às 12:00 horas 
e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 07 de Junho de 2018.

Cássio Canuto de Mello
Pregoeiro

Protocolo 402446

Santa Leopoldina

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 020/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público que fará 
realizar PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
020/2018 em conformidade c/ a Lei 
nº. 10.520/02 e a Lei nº. 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CREDENCIAMENTO 
- A partir das 8:15h do dia 
19.06.2018, na Sala da CPL, na 
Av. Pref. Hélio Rocha, nº. 1.022 - 
Santa Leopoldina/ES. ABERTURA 
DA SESSÃO - As 8:30h do dia 
19.06.2018, no mesmo endereço. 
O Edital completo está à disposição 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e pelo 
e-mail: licitacao@santaleopoldina.
es.gov.br

Sta. Leopoldina, 06/06/2018.

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2018

O MUNICÍPIO DE SANTA 
LEOPOLDINA torna público, 
que fará realizar A TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2018 em 
conformidade c/ a Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores, 
visando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA 
E/OU ARQUITETURA, 
ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
ARQUITETÔNICOS E 
COMPLEMENTARES. Entrega dos 
envelopes: até as 8:00h do dia 
22.06.2018. Abertura da Sessão: 
as 8:30h do dia 22.06.2018, 
na Sala da CPL, na Av. Pref. 
Hélio Rocha, nº 1.022 - Santa 
Leopoldina/ES. O Edital completo 
está à disposição dos interessados 
em https://santaleopoldina-es.
portaltp.com.br/. Contatos através 
do tel.: (27) 3266-1016 e E-mail: 
licitacao@santaleopoldina.es.gov.br.

Sta. Leopoldina, 06.06.2018
LEOMAR LAURETT
Presidente da CPL

Protocolo 402678

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2018 - FMS 

- EXCLUSIVA ME/EPP

Objeto: Aquisição de Kits de 
Enxovais de Bebê para atender 
as necessidades das Gestantes, 
e Gêneros Alimentícios que serão 
consumidos pelas mesmas a cada 
encontro e palestras motivacionais 
realizados pela coordenadora do 
projeto e equipes envolvidas da 
Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme o Anexo I de o Termo 
de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 
8h do dia 22 de junho 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no 
site da Prefeitura Municipal http://
www.saodomingosdonorte.es.gov.
br. Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0200 das 7h15 às 
16h.
São Domingos do Norte/ES, 06 de 
junho de 2017.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 402522

São Mateus

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 020/2018

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
A&C COMERCIAL LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 66.700,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contado do dia posterior à data de 

sua publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO.
P. ELETRÔNICO: 010/2018
PROCESSO: 004.684/2017

São Mateus - ES, 06/06/2018.
FELIPE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de 
Administração e Recursos 

Humanos.
DECRETO 9.359/2017

Protocolo 402667

Sooretama

REABERTURA DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 

Nº. 001/2018
 - 1ª RETIFICAÇÃO

O MUNICIPIO DE SOORETAMA 
- ES, por meio de sua Comissão 
Permanente de Licitação - 
CPL, conforme DECRETO N° 
019/2018, torna público que, 
após ocorrer a 1ª RETIFICAÇÃO 
ao edital, fará a Reabertura 
da TOMADA DE PREÇO nº. 
001/2018, objetivando a 
Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços comuns de Engenharia, 
destinados a Elaboração de 
PROJETOS básicos de adequação 
das instalações de incêndio 
para alguns prédios públicos da 
Rede Educacional do município, 
com aplicação de mão de obra 
qualificada, materiais, insumos 
e equipamentos necessários à 
execução dos serviços.

REABERTURA DA SESSÃO 
SERÁ NO DIA 25/06/2018, ás 
09hs30mm, na sala de reuniões 
desta prefeitura, na Rua Vitório 
Bobbio, nº 281 - centro, Sooretama.

Informações sobre a retirada do 
novo edital e seus anexos, através 
do site: www.sooretama.es.gov.br 
ou telefone: (27) 3273-1282 em 
dias úteis, das 13hs00 ás 17hs00.

RONISON MARANGONI ALVES
Presidente da CPL - Sooretama/ES

Protocolo 402554

Viana

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico

nº 046/2018

O Município de Viana, ES, através 
de sua Pregoeira, TORNA 
PÚBLICO a quem possa interessar, 
que realizará a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico 
nº 046/2018, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MICROCOMPUTADORES E 
NOTEBOOKS.
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 21/06/2018 às 8h.
Inicio da disputa: 21/06/2018 às 
10h.


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-06-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




